

РАЗПОРЕЖДАНЕ

№ 15239

гр. София, 22.08.2024 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 76 състав,
в закрито заседание на 22.08.2024 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Пламен Панайотов

като разглежда дело номер **7537** по описа за **2024** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл.145-чл.178 от Административно-процесуалния кодекс /АПК/ във връзка с чл.54, ал.6 от Закона за кадастъра и имотния регистър /ЗКИР/.

Образувано е по жалба, наименована възражение, от Н. М. В. от [населено място], срещу мълчалив отказ на началника на СГКК – С., по заявление с вх. № 01-257935/10.05.2024 г. за нанасяне на настъпили промени в кадастралната карта и кадастралния регистър на недвижимите имоти по отношение на ПИ 68134.514.326.

Съдът, след преглед да приложените към жалбата и към административната преписка писмени доказателства, приема следното:

Със заявление с вх. № 01-257935/10.05.2024 г. до СГКК – С. Н. М. В. е заявила нанасяне на настъпили промени в кадастралната карта и в кадастралния регистър на недвижимите имоти по отношение на ПИ 68134.514.326. Заявеното искане представлява искане за извършване на административна услуга по смисъла на § 1, т. 2, б. „а“ и б. „в“ от ДР на Закона за администрацията (ЗА). Съгласно чл. 40 от Наредба № РД-02-20-4 от 11.10.2016 г. за предоставяне на услуги от кадастралната карта и кадастралните регистри срокът за изпълнение на услугата – изменение на кадастралната карта и кадастралните регистри, е до 14 дни. Срокът за изпълнение на услугите започва да се брои от деня, следващ деня на регистриране на заявлението, и изтича в края на работния ден на последния ден от срока. В процесния случай, заявлението е подадено на 10.05.2024 г., като в него е посочено, че същото се подава за извършването на две обикновени услуги. Доколкото с едно заявление са поискани две услуги, чието изпълнение изисква технологична последователност, срокът за изпълнение на услугите е сборът от сроковете за всяка една от услугите, т. е. срокът за изпълнение на административния орган е бил до 07.06.2024 г. (петък) или в рамките на до 28 дни от деня след регистриране на заявлението. След тази дата е започнал да тече и срокът за оспорване на формирания мълчалив отказ. В случая приложими при

оспорване са сроковете по АПК, доколкото в специалния закон – ЗКИР, както и в Наредба № РД-02-20-4/2016 г., не е визиран срок за оспорване на индивидуалните административни актове, включително и отказите, изричен или мълчалив. Разпоредбата на чл. 149, ал. 2 от АПК предвижда, че мълчаливият отказ може да се оспори в едномесечен срок от изтичане на срока, в който административният орган е бил длъжен да се произнесе. В случая жалбата е подадена на 10.07.2024 г., т. е същата е подадена в рамките на месечния срок за оспорване. Подадена е от заинтересована страна.

Предвид изложеното, съдът преценява жалбата като процесуално допустима и намира, че не спада към никоя от хипотезите на чл. 159 от АПК, поради което са налице предпоставките за насрочване на делото в съдебно заседание.

Водим от горното, Административен съд София - град, 76 състав,

РАЗПОРЕДИ:

НАСРОЧВА делото в открито съдебно заседание на 06.11.2024г. от 14:00 часа.

КОНСТИТУИРА на основание чл. 154, ал. 1 от АПК като страни по делото:

Жалбоподател: Н. М. В. от [населено място].

Ответник: Началник на Служба по геодезия, картография и кадастър – С..

ДА СЕ ПРИЗОВАТ страните по делото за насроченото открито съдебно заседание, както и СГП.

УКАЗВА на жалбоподателя, че носи доказателствената тежест за установяване на съществуването на фактите и обстоятелствата, посочени в жалбата, от които черпи благоприятни за себе си правни последици и на които основава своите искания.

УКАЗВА на ответника, че може да представи писмен отговор и приложи доказателства към него в 14-дневен срок от получаване на настоящото разпореждане, с препис за жалбоподателя.

ДА СЕ ВРЪЧИ на страните и СГП препис от настоящето разпореждане.

Разпореждането не подлежи на обжалване.

СЪДИЯ: